

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 podle ustanovení § 98 odst. 1 a odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ nebo zákon“), k veřejné zakázce č. j. VZ30/2021

Na základě dotazů dodavatele Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce realizované ve zjednodušeném podlimitním řízení č. j. **VZ30/2010** s názvem: „**Řešení hromadné korespondence – hybridní pošta a poštovné**“.

Zadavatel předně uvádí, že využívá postupu dle ustanovení § 98 odst. 3 věty druhé ZZVZ, neboť mu dotazy dodavatele byly doručeny ve čtvrtek 27. 1. 2022, resp. v pátek 28. 1. 2022, přičemž tímto nebyla dodržena zákonem předpokládaná lhůta pro podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu ustanovení § 98 odst. 1 a odst. 3 věty první ZZVZ a části I. zadávací dokumentace k předmětné veřejné zakázce. Zadavatel tak na základě opožděně podané žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace sice odpovídá na dotazy dodavatele, ale není povinen dodržet lhůty dle ustanovení § 98 odst. 1 ZZVZ, resp. prodlužovat lhůtu pro podání nabídek.

Vysvětlení zadávací dokumentace:

Vážený pane Vávro,

v souvislosti s vyhlášenou Veřejnou zakázkou „Řešení hromadné korespondence – Hybridní pošta a poštovné“ máme na Vás několik dotazů, které bychom potřebovali zodpovědět.

Dotaz č. 1

Žádáme o vysvětlení čl. IX odst. 5 závazného návrhu smlouvy (příloha č. 3 zadávací dokumentace), který zní: *Prokáže-li se, že poskytovatel porušuje povinnosti stanovené mu jakýmkoli právním předpisem v oblasti ochrany osobních údajů, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 70.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti. Smluvní pokutou není dotčen nárok objednatele na náhradu případné škody vzniklé z téhož právního důvodu, pro který je uplatňována smluvní pokuta.*

Žádáme konkrétně o vysvětlení následujícího. Vztahuje se nárok objednatele na smluvní pokutu podle daného odstavce pouze na porušení povinností stanovených předpisy na ochranu osobních údajů, k němuž dojde při plnění této smlouvy? Nebo má objednatel právo na smluvní pokutu podle tohoto odstavce i v případě, že ze strany poskytovatele dojde k takovému porušení povinností stanovených předpisy na ochranu osobních údajů, které nebude mít souvislost s plněním této smlouvy, např. při poskytování služeb třetímu subjektu?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel k dotazu č. 1 uvádí následující informace:

Tato smluvní pokuta se týká pouze situací v souvislosti s porušením předpisů v oblasti ochrany osobních údajů při plnění dle této smlouvy. Zadavatel je přesvědčen, že při uvedeném extenzivnějším výkladu onoho smluvního ustanovení by z hlediska soukromoprávních předpisů byl takový nárok nezákonný.

Dotaz č. 2

Žádáme o vysvětlení čl. X odst. 4, písm. d) závazného návrhu smlouvy (příloha č. 3 zadávací dokumentace), který zní: *porušil podstatným způsobem povinnosti k ochraně osobních údajů nebo opakovaně (nejméně dvakrát) porušil tyto povinnosti nepodstatným způsobem nebo nezjednal nápravu ani v přiměřené náhradní lhůtě poskytnuté objednatelem;*

Žádáme konkrétně o vysvětlení následujícího. Vztahuje se nárok objednatele na odstoupení od smlouvy podle daného ustanovení vztahuje pouze na porušení povinností stanovených předpisy na ochranu osobních údajů, k němuž dojde při plnění této smlouvy? Nebo má objednatel právo odstoupit od smlouvy i v případě, že ze strany poskytovatele dojde k takovému porušení povinností stanovených předpisy na ochranu osobních údajů, které nebude mít souvislost s plněním této smlouvy, např. při poskytování služeb třetímu subjektu?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel k dotazu č. 2 uvádí následující informace:

Ano, shodně s odpovědí na dotaz č. 1, tento nárok objednatele se vztahuje na porušení povinností stanovených předpisy na ochranu osobních údajů pouze v souvislosti s plněním dle této smlouvy.

Dotaz č. 3

Cenová nabídka: Je možné nastavit ceny v cenové nabídce na čtyři desetinná místa?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel k dotazu č. 3 uvádí následující informace:

Zadavatel s ohledem na své zkušenosti z předchozích, již realizovaných výběrových a zadávacích řízení se stejným či obdobným předmětem plnění nevidí takovou změnu jako zcela účelnou, nicméně nevidí důvod jakkoliv omezovat dodavatele při jejich cenotvorbě, proto přikládá jako přílohu tohoto vysvětlení odemčenou tabulku pro výpočet nabídkové ceny, v rámci níž je možno změnit v příslušných polích počet desetinných míst.

*Zadavatel však na tomto místě **důrazně** upozorňuje všechny dodavatele, že jakékoliv jiné změny v tabulce, popř. jejich vzorcích jsou zcela nepřijatelné a manipulace s nimi bude považována za porušení zadávacích podmínek.*

Dotaz č. 4

Cenová nabídka: Cena za kompletaci zásilky – vklad a uzavření obálky v případě obyčejných psaní je stanovena jako jedna cena, nicméně v našem případě bychom potřebovali cenu rozdělit na cenu za Uzavření papírové obálky a cenu za vložení 1 listu dokumentu. Protože je však u této části uveden variabilní počet listů (80% zásilek má jeden list, 20% má dva a více listů, maximálně pět listů), není možné stanovit tuto cenu jednoznačně. Je možné do tabulky vložit další řádek s cenou za vložení 1 listu adresného dokumentu?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel k dotazu č. 4 uvádí následující informace:

Bohužel, narozdíl od změny uvedené v rámci dotazu č. 3, zadavatel na tomto místě nepovažuje navrhované řešení za pro něj vhodné, a to zvláště s ohledem na jeho interní potřeby.

*Z tohoto důvodu navrhovaná změna tabulky **není možná**. Všichni dodavatelé jsou povinni pro podání nabídky vyplnit pouze zadavatelem definované položky.*

Zadavatel obdržel prostřednictvím datové schránky od stejného dodavatele identické dotazy, jako jsou uvedeny pod č. 1 až 4. Byť se z formálního zákonného hlediska jedná o novou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, zadavatel si vzhledem k obsahové shodnosti a pro přehlednost odpovědí dovoluje odkázat na výše uvedené.

Na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek tak uplyne v původním termínu, tedy v pondělí 31. ledna 2022 ve 12:00 hodin.

Přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace je odemčená příloha č. 5 – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny.

Mgr. Tomáš Vávra
Oddělení veřejných zakázek
Český rozhlas